
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της θέσης του Μιχαήλ Τερζίδη του 
Αντωνίου μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Επιστημών Δια-
τροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
από προσωποπαγή θέση Επίκουρου Καθηγητή σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

2 Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ρομποτι-
κή» (MSc in Robotics), του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνι-
ών, της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, ως προς το άρθρο 4 της 
υπό στοιχεία ΔΦ 15/7352/10.4.2023 (Β΄  2724) 
απόφασης.

3 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα 
Η/Υ» (“MSc in Telecommunications and Computer 
Networks”), του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της 
Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, ως προς το άρθρο 7 της υπό στοιχεία 
ΔΦ15/7342/10.4.2023 (B΄ 2810) απόφασης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΦ 11.1/22628 (1)

   Μετατροπή της θέσης του Μιχαήλ Τερζίδη του 
Αντωνίου μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Επιστημών Δια-
τροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
από προσωποπαγή θέση Επίκουρου Καθηγητή 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
(συνεδρίαση 6/07.11.2023) 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114) και ιδίως των άρ-
θρων 12, 13 και 15.

4. Τις διατάξεις της υποπερ. αα΄ της περ. β΄ και της 
περ. γ΄ της παρ. 3 και της παρ. 4 του άρθρου 8 και τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 4610/2019 
(Α΄ 70).

5. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.5.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία admin 2007/7.6.2019 πράξη Προέ-
δρου Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος (Β΄ 2516, διόρθωση σφάλματος Β΄ 4244) 
περί αυτοδίκαιης μεταφοράς από 7.5.2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Αλεξάνδρειου Τε-
χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης, 
λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο 
Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/18458/29.9.2023 αίτηση 
του Μιχαήλ Τερζίδη του Αντωνίου ο οποίος, με την υπό 
στοιχεία ΔΦ 10.1/17556/18.9.2023 (Γ΄ 2496) πράξη του 
Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος μονι-
μοποιήθηκε σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Σύνθεση και μελέ-
τη βιοδραστικών ενώσεων με επίδραση στη διατροφή 
του ανθρώπου» του Τμήματος Επιστημών Διατροφής 
και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος και η εν λόγω θέση 
μετατράπηκε αυτοδικαίως σε προσωποπαγή θέση μόνι-
μου Επίκουρου Καθηγητή, σε εφαρμογή των διατάξεων 
της περ. β΄ της παρ. 4 του άρθρου 77 του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7125

79115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.19 00:48:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79116 Τεύχος B’ 7125/18.12.2023

9. Το υπ’ αρ. 6/7.11.2023 (ΑΔΑ:Ψ93946ΨΖ3Π-Κ2Ν) 
απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με την οποία 
αποφασίστηκε η μετατροπή της θέσης του Μιχαήλ Τερ-
ζίδη του Αντωνίου, μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστη-
μών Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, από 
προσωποπαγή θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή σε 
μόνιμη οργανική θέση, της ίδιας βαθμίδας.

10. Την απόφαση έγκρισης του Εσωτερικού Κανο-
νισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4889/2020).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την μετατροπή της θέσης του Μιχαήλ Τερζίδη του 
Αντωνίου, μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπι-
κού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Δι-
αιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, από προσωποπαγή θέση 
Επίκουρου Καθηγητή σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας, σύμφωνα με τα οριζόμενα της παρ. 3 του άρ-
θρου 8 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/23060 (2)

    Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ρομποτι-
κή» (MSc in Robotics), του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινω-
νιών, της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, ως προς το άρθρο 4 
της υπό στοιχεία ΔΦ 15/7352/10.4.2023 (Β΄ 2724) 
απόφασης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
(συνεδρίαση 07/21.11.2023) 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) και ειδικότερα 

τα άρθρα 79, 80 και 455. 
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.5.2023 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλο-
γή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/6.9.2023 απόφαση 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - Κα-
θορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.4.2023 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/21159/1.11.2023 διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση 1ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΤ6046ΨΖ3Π-Φ9Α).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (B΄ 1079). 

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/18852/4.10.2023 (ΑΔΑ: 
6Μ9Ι46ΨΖ3Π-ΖΓ2) πράξη του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με 
θέμα: Επανασυγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/7352/10.4.2023 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θέμα «Τροπο-
ποίηση του Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών, με τίτλο «Ρομποτική», του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοι-
νωνιών, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (B΄ 2724).

13. Την υπ’ αρ. 22/4.10.2023 [Θέμα 17ο: Τροποποίηση 
άρθρου 4 του Κανονισμού Σπουδών του ΠΜΣ Ρομποτική 
(Β΄ 2724/2023)] απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοι-
νωνιών της Σχολής Μηχανικών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

14. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/20900/30.10.2023 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών με το οποίο 
διαβιβάστηκε η παραπάνω απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος.

15. Την υπ’ αρ. 14/16.11.2023 (Θέμα 3ο) ομόφωνη από-
φαση της συνεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/22616/16.11.2023 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79117Τεύχος B’ 7125/18.12.2023

Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

17. Την υπ’ αρ. 07/21.11.2023 απόφαση της συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 08).

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

την αποδοχή της υπ’ αρ. 22/4.10.2023 απόφασης της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανι-
κών [Θέμα 17ο: Τροποποίηση άρθρου 4 του Κανονισμού 
Σπουδών του ΠΜΣ Ρομποτική (Β΄ 2724/2023)], της υπ’ 
αρ. 14/16.14.2023 απόφασης της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, και την έγκριση της τροποποίησης του άρ-
θρου 4 του Κανονισμού του Π.Μ.Σ. με τίτλο «Ρομποτική» 
(MSc in Robotics), (υπό στοιχεία ΔΦ 15/7352/10.4.2023, 
B΄ 2724), του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπο-
λογιστών και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Μηχανικών, 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. ως ακολούθως:

«Άρθρο 4ο:
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ

Ο αριθμός εισακτέων στο Π.Μ.Σ. ορίζεται κατ’ ανώτα-
το όριο εβδομήντα (70) φοιτητές. Η τελική επιλογή των 
εισακτέων μεταπτυχιακών φοιτητών γίνεται σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 6 του παρόντος κανονισμού και 
με βάση τη σειρά κατάταξής τους σε πίνακα επιτυχόντων. 
Σε περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων στις τελευταίες 
θέσεις, που οδηγεί σε υπέρβαση του αριθμού εισακτέων, 
διενεργείται δημόσια κλήρωση μεταξύ των υποψηφίων 
αυτών, στην οποία θα κληθούν και θα μπορούν να πα-
ρακολουθήσουν οι ισοβαθμίσαντες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/23062 (3)

    Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες και 
Δίκτυα Η/Υ» (“MSc in Telecommunications and 
Computer Networks”), του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινω-
νιών, της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, ως προς το άρθρο 7 
της υπό στοιχεία ΔΦ15/7342/10.4.2023 (B΄ 2810) 
απόφασης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
(συνεδρίαση 07/21.11.2023)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) και ειδικότερα 
τα άρθρα 79, 80 και 455.

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.5.2023 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλο-
γή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/6.9.2023 απόφαση 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - Κα-
θορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.4.2023 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/21159/1.11.2023 διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση 1ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΤ6046ΨΖ3Π-Φ9Α).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (B΄ 1079).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/18852/4.10.2023 (ΑΔΑ: 
6Μ9Ι46ΨΖ3Π-ΖΓ2) πράξη του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με 
θέμα: Επανασυγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/7342/10.4.2023 [απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής με θέμα: Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΦ 15/4897/27.8.2019 (Β΄ 3622)] απόφασης 
επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ» («MSc 
in Telecommunications and Computer Networks»), του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 
Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) (Β΄ 2810).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79118 Τεύχος B’ 7125/18.12.2023

13. Την υπ’ αρ. 22/4.10.2023 [Θέμα 18ο: Τροποποίηση 
του άρθρου 7 της Επανίδρυσης του ΠΜΣ «Τηλεπικοι-
νωνίες και Δίκτυα Η/Υ» (Β΄ 2810/2023)] απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Μηχανι-
κών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

14. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/20875/30.10.2023 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών με το οποίο 
διαβιβάστηκε η παραπάνω απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος.

15. Την υπ’ αρ. 14/16.11.2023 (Θέμα 4ο) ομόφωνη από-
φαση της συνεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/22620/16.11.2023 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

17. Την υπ’ αρ. 07/21.11.2023 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 09).

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

την αποδοχή της υπ’ αρ. 22/4.10.2023 απόφασης της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανι-
κών, της υπ’ αρ. 14/16.11.2023 (Θέμα 4ο) απόφασης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, και την έγκριση 
της τροποποίησης του άρθρου 7 της υπό στοιχεία υπό 
στοιχεία ΔΦ 15/7342/10.4.2023 (Β΄ 2810) απόφασης, 
που αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ» (“MSc 
in Telecommunications and Computer Networks”), του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 
Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανικών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 7
Αριθμός εισακτέων

Ο αριθμός εισακτέων στο Π.Μ.Σ. ορίζεται κατ’ ανώτατο 
όριο τριάντα (30) φοιτητές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071251812230004*


